
Brusel chce monitorovat soukromou
komunikaci, e-maily, WhatsApp, ..
- CZ24 News | 20. dubna 2023

EU: Ve společném prohlášení pro EU německá spolková vláda schválila monitorování
soukromé komunikace, jako jsou e-maily a chaty na WhatsApp.

Vyplývá to z článku zveřejněného netzpolitik.org . SPD, FDP a Zelení taková opatření v koaliční
smlouvě odmítli.
Tam bylo napsáno: „Odmítáme obecné monitorovací povinnosti, opatření ke skenování soukromé
komunikace a povinnost identifikace.“ Tento slib již neplatí. Ministryně vnitra Nancy Faeserová
(SPD), která dlouho trvala na monitorování soukromých mobilních telefonů a počítačů, nyní poslala
do EU „společné stanovisko“, ve kterém spolková vláda nemá námitky proti špehování občanů.

https://cz24.news/brusel-chce-monitorovat-soukromou-komunikaci-e-maily-whatsapp/
https://cz24.news/brusel-chce-monitorovat-soukromou-komunikaci-e-maily-whatsapp/
https://netzpolitik.org/2023/bundesregierung-innenministerium-setzt-sich-bei-chatkontrolle-durch/
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2023/afd-faeser-anzeige/
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2023/afd-faeser-anzeige/


Nancy Faeser

Faeserová také souhlasí s „blokováním sítě”
Jde především o boj proti sexuálnímu zneužívání a dětské pornografii. Kvůli tomuto nebezpečí chce
Evropská  komise  zavázat  technologické  giganty,  aby  „bezdůvodně“  a  povinně  skenovaly  a
monitorovaly komunikaci svých uživatelů.

Poskytovatelé jako WhatsApp, Facebook, Google nebo Apple to zatím směli dělat jen jako
„dočasnou výjimku“. Podle plánovaného nařízení EU o prevenci a boji proti pohlavnímu
zneužívání dětí se to nyní má zpřísnit. Zejména FDP to rozhodně odmítla a trvala na
koaliční smlouvě. Ale nedokázala se prosadit. Nyní, když vstoupilo v platnost nové nařízení,
může stát číst soukromou komunikaci prakticky všude.

Faeserová také souhlasila s takzvanými „bloky sítě“ jménem vlády směrem k EU. To znamená, že
uživatelé již nemají přístup k určitým webovým stránkám. Nově by také mělo být možné blokovat
určité IP adresy. To znamená, že konkrétně vybraní uživatelé mohou být drženi mimo internetové
stránky. Dosud spolková vláda zaujímala pozici „smazání místo blokování“.

A co bude v Česku nebo už to je?

 

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

http://jungefreiheit.de/politik/2023/faeser-handy-ueberwachung/

